РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

47 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 277/24

11 июня 2024 г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета

Симферопольского района республики Крым от 18.06.2019 №243/19 «Об

утверждении Порядка установления публичного сервитута на земельных

участках Новосёловского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Симферопольского района Республики

Крым Прдр-411-24 от 03.05.2024 г. на Решение Новоселовского сельского совета от

18.06.2019 №243/19 «Об утверждении Порядка установления публичного сервитута

на земельных участках Новосёловского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым», руководствуясь Земельным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новоселовского сельского поселения Симферопольского

района республики Крым от 18.06.2019 №243/19 «Об утверждении Порядка

установления публичного сервитута на земельных участках на территории

Новосёловского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

(далее - Решение, Порядок соответственно) следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях

обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и

его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому

объекту ограничен в соответствии с федеральным законом;»;

1.2. подпункт 6 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«6) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов

государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной

нивелирной сети, гравиметрических пунктов государственной гравиметрической

сети, а также геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения,

создание которых организовано органами государственной власти, органами

местного самоуправления, и подъездов к ним;»;

1.3. подпункт 7 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«7) проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на информационном

стенде, расположенном в здании администрации Новоселовского сельского

поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская,

26 и на сайте Новоселовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/